Дума  Амовского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2024 г.                                                                                   № 3/13
О внесении изменений в решение Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 18 октября 2022 года  № 32/125 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Амовском сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2023 – 2025 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6  октября        2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований», Уставом  Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района  Волгоградской области,   в целях оптимизации исполнения полномочий по решению вопросов местного значения,

Дума Амовского сельского поселения  р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 18 октября 2022 года № 32/125 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Амовском сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2023 – 2025 годы» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 данного Решения абзац третий Методики расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Амовского сельского поселения в бюджет Новоаннинского муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в Амовском сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2023 - 2025 годы изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемый из бюджета Амовского сельского поселения  в бюджет Новоаннинского муниципального района на исполнение переданных полномочий, определяется из расчета 20,0 руб. на 1 человека, проживающего постоянно на территории Амовского сельского поселения  Новоаннинского муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://adm-amov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 84976 от 21.03.2023) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области по экономической,  аграрной политике   и  имущественным отношениям  (Бессонова П.И.).
Глава Амовского

сельского поселения
                                  А.В. Четвериков